АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПАВЛОВСКИЙ ПОСАД
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11.04.2019
	№
	612

г. Павловский Посад

Об утверждении размера базовой ставки для
расчета платы по договору на  размещение
нестационарного торгового объекта, аттракциона
и иных устройств для развлечений на территории
 парков городского округа Павловский Посад
 и об утверждении методики определения
размера платы по договору на размещение
нестационарного торгового объекта, аттракциона
и иных устройств для развлечений на территории
парков  городского округа Павловский Посад

	В целях исчисления расчетной величины размера платы по договору на размещение нестационарного торгового объекта, аттракциона и иных устройств для развлечений на территории парков городского округа Павловский Посад, руководствуясь "Земельным кодексом Российской Федерации", Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства РФ от 3 декабря 2014  № 1300 "Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов", Уставом городского округа Павловский Посад Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить размер базовой ставки для расчета платы по договору на размещение нестационарного торгового объекта, аттракциона и иных устройств для развлечений на территории парков городского округа Павловский Посад в размере 1 500 (Одна тысяча пятьсот) рублей, 00 копеек за место.
2. Утвердить методику определения размера оплаты по договору на размещение нестационарного торгового объекта, аттракциона и иных устройств для развлечений на территории парков городского округа Павловский Посад (прилагается).
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике городского округа Павловский Посад, а также разместить на официальном сайте Администрации городского округа Павловский посад Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Павловский Посад Московской области Иванова А.Д.
[bookmark: P14]

Глава городского округа
Павловский Посад                                                                                        О.Б. Соковиков

Утверждена
постановлением   Администрации   городского округа Павловский Посад Московской области
[bookmark: Par39]от  11.04.2019    № 612
[bookmark: P32]

МЕТОДИКА
ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ПО ДОГОВОРУ
НА РАЗМЕЩЕНИЕ НЕСТАЦИОНАРНОГО ТОРГОВОГО ОБЪЕКТА, АТТРАКЦИОНА И ИНЫХ УСТРОЙСТВ ДЛЯ РАЗВЛЕЧЕНИЙ
НА ТЕРРИТОРИИ ПАРКОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПАВЛОВСКИЙ ПОСАД

Формула для расчета размера платы по договору на размещение нестационарного торгового объекта, аттракциона или иного устройства для развлечений на территории городского округа Павловский Посад:
S = С x Касс. х Кмест. x Ks. х Vврем., где:
S - размер платы по договору на размещение нестационарного торгового объекта, аттракциона или иного устройства для развлечений стартовый (руб./место) за период пользования;
С – базовая ставка по договору на размещение нестационарного торгового объекта, аттракциона или иного устройства для развлечений (руб./место);
Касс. - коэффициент, учитывающий ассортимент объекта;
Кмест. - коэффициент, учитывающий территориальное месторасположение объекта;
Ks. - коэффициент, учитывающий площадь объекта;
Vврем. - количество месяцев, на которое предоставляется место для размещения нестационарного торгового объекта, аттракциона и иных устройств для развлечений. Если договор заключается на срок менее 1 месяца, то 1 неделя считается как 0,25, а 1 день считается как 0,03.

ТАБЛИЦА
КОЭФФИЦИЕНТОВ АССОРТИМЕНТА ОБЪЕКТОВ НЕСТАЦИОНАРНОЙ ТОРГОВОЙ
СЕТИ, ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ, ОКАЗАНИЯ УСЛУГ, АТТРАКЦИОНОВ И ИНЫХ УСТРОЙСТВ ДЛЯ РАЗВЛЕЧЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ПАРКОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПАВЛОВСКИЙ ПОСАД

	N п/п
	Ассортиментный перечень
	Коэффициент ассортимента (Касс)

	1
	Продовольственные товары:

	Безалкогольные прохладительные напитки, соки, квас (без продажи табачной продукции)
	0,5

	Хлеб и хлебобулочные изделия
	0,5

	Мороженое
	0,5

	Общественное (быстрое) питание
	1,5

	2.
	Непродовольственные товары:

	Печатная продукция (в том числе театральные и билетные кассы)
	1,2

	Сувениры, игрушки, детские игры, изделия народных промыслов
	1,0

	3.
	Аттракционы
	1,0

	4.
	Иные устройства для развлечений
	1,0

ТАБЛИЦА
КОЭФФИЦИЕНТОВ МЕСТОРАСПОЛОЖЕНИЯ ДЛЯ ОБЪЕКТОВ НЕСТАЦИОНАРНОЙ ТОРГОВОЙ СЕТИ, ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ, ОКАЗАНИЯ УСЛУГ, АТТРАКЦИОНА И ИНЫХ УСТРОЙСТВ ДЛЯ РАЗВЛЕЧЕНИЙ
НА ТЕРРИТОРИИ ПАРКОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПАВЛОВСКИЙ ПОСАД
	N п/п
	Наименование зоны
	Коэффициенты месторасположения (Кмест.)

	1.
	Площадка аттракционов
	1,5

	2.
	Центральная аллея и площадка массовых мероприятий
	2,0

	3.
	Прочие аллеи
	1,2

ТАБЛИЦА
КОЭФФИЦИЕНТОВ ПЛОЩАДИ ОБЪЕКТОВ НЕСТАЦИОНАРНОЙ ТОРГОВОЙ
СЕТИ, ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ, ОКАЗАНИЯ УСЛУГ АТТРАКЦИОНА, ИНЫХ УСТРОЙСТВ ДЛЯ РАЗВЛЕЧЕНИЙ И ОКАЗАНИЯ УСЛУГ НА ТЕРРИТОРИИ ПАРКОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПАВЛОВСКИЙ ПОСАД

	N п/п
	Наименование объекта
	[bookmark: _GoBack]Коэффициенты площади (Ks.)

	1.
	Нестационарный объект площадью, равной 150 кв. метров и более
	4,0

	2.
	Нестационарный объект площадью, равной 50 и до 150 кв. метров
	3,0

	3.
	Нестационарный объект площадью, равной 30 и до 50 кв. метров
	2,0

	4.
	Нестационарный объект площадью, равной 20 и до 30 кв. метров
	1,5

	5.
	Нестационарный объект площадью, равной 10 и до 20 кв. метров
	1,25

	6.
	Нестационарный объект площадью менее 10 кв. метров
	0,75

	7.
	Бочка (цистерна), торговый автомат
	0,5

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПА

ВЛОВСКИЙ ПОСАД

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2019

№

612

г. Павловский Посад

Об утверждении

размера

базовой ставки для

расчета платы по договору

н

а  размещение

нестацион

арного

торгового объекта

, аттракциона

и иных устройств для развлечений

на территории

парков

городского

округа

Павловский Посад

и об утверждении

методики определения

размера платы по договору

н

а размещение

нестационарного

торгового объекта

, аттракциона

и иных устройств для развлечений

на территории

парков

городского

округа

Павловский Посад

В целях исчисления расчетной величины размера платы по договору

на

размещение

нестационарного торгового объекта

, аттракциона и иных устройств для развлечений

н

а

территории

парков

городского

округа

Павловский Посад

,

руководствуясь

"Земельным

кодекс

ом

Российской Федерации"

,

Федеральным законом

"

Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации",

Постановление

м

Правительства

РФ от 3 декабря 2014

№

1300

"Об утверждении перечня видов объектов,

размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках,

находящихся в государственной или муниципальной собственности,

без предоставления

земельных участков и установления сервитутов"

,

Уставом

городского округа Павловский

Посад

Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Утвердить

размер базовой ставки

для расчета платы по договору

на размещение

нестационарного торгового об

ъект

а

, аттракциона и иных устройств для развлечений

на

территории

парков

городского

округа

Павловский Посад

в размере 1

500 (Одна тысяча

пятьсот) рублей, 00 копеек за место

.

2.

Утвердить

методику определения

размера оплаты по договору

н

а размещение

нестац

ионарного торгового объекта

, аттракциона и иных устройств для развлечений

на

территории

парков

городского

округа

Павловский Посад (прилагается)

.

3

. Опубликовать настоящее постановление в

информационном вестнике городского

округа Павловский Посад

, а

также

разместить

на официальном сайте Администрации

городского округа Павловский посад

Московской

области в

информационно

-

телекоммуникационной сети Интернет.

4

. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы

Администрации

городс

кого округа Павловский Посад Московской области

Иванова

А.Д

.

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПА ВЛОВСКИЙ ПОСАД    МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2019  №  612

г. Павловский Посад     Об утверждении  размера  базовой ставки для    расчета платы по договору  н а  размещение     нестацион арного   торгового объекта , аттракциона   и иных устройств для развлечений   на территории     парков  городского   округа   Павловский Посад     и об утверждении   методики определения    размера платы по договору   н а размещение     нестационарного   торгового объекта , аттракциона    и иных устройств для развлечений   на территории     парков     городского   округа   Павловский Посад       В целях исчисления расчетной величины размера платы по договору   на  размещение   нестационарного торгового объекта , аттракциона и иных устройств для развлечений   н а  территории  парков  городского  округа   Павловский Посад ,   руководствуясь  "Земельным   кодекс ом   Российской Федерации" ,  Федеральным законом   " Об общих принципах   организации местного самоуправления в Российской Федерации",   Постановление м   Правительства   РФ от 3 декабря 2014     №   1300  "Об утверждении перечня видов объектов,  размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках,  находящихся в государственной или муниципальной собственности,   без предоставления  земельных участков и установления сервитутов" ,  Уставом  городского округа Павловский  Посад   Московской области,     ПОСТАНОВЛЯЮ:     1.  Утвердить   размер базовой ставки   для расчета платы по договору  на размещение   нестационарного торгового об ъект а , аттракциона и иных устройств для развлечений   на  территории  парков  городского  округа   Павловский Посад  в размере 1   500 (Одна тысяча  пятьсот) рублей, 00 копеек за место .   2.  Утвердить  методику определения   размера оплаты по договору   н а размещение   нестац ионарного торгового объекта , аттракциона и иных устройств для развлечений   на  территории  парков  городского  округа   Павловский Посад (прилагается) .   3 . Опубликовать настоящее постановление в  информационном вестнике городского  округа Павловский Посад , а  также  разместить   на официальном сайте Администрации  городского округа Павловский посад   Московской  области в   информационно - телекоммуникационной сети Интернет.   4 . Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы   Администрации  городс кого округа Павловский Посад Московской области  Иванова  А.Д .